
Pamiętają Ciechowskiego 

Po raz ostatni w dotychczasowej formule odbył się 13 grudnia 2008 r. w
Klubie Od Nowa Koncert Specjalny Pamięci Grzegorza Ciechowskiego. Tego
wieczoru wręczono również Nagrodę Artystyczną Miasta Torunia imienia
zmarłego przed siedmiu laty lidera Republiki.

Charyzmatyczny lider zespołu, autor tekstów, kompozytor i producent zmarł 22
grudnia 2001 r. Od tej pory co roku w Studenckim Klubie Od Nowa, gdzie rozpoczęła
się kariera formacji, odbywa się koncert połączony z wręczeniem nagrody. W tym
roku wyróżnienie odebrał zespół Lao Che. W uzasadnieniu nagrody dla formacji
czytamy: "Na uznanie zasługuje twórczość zespołu inspirowana tematami
historycznymi związanymi z narodem polskim i jego dziejami, charakteryzująca się
ciekawą i nietuzinkową oprawą muzyczną, która wnosi nową wartość do polskiej
sceny muzycznej." Po wręczeniu nagrody zespół dał krótki koncert.

Wyróżnienie ustanowiła Rada Miasta Torunia po śmierci Ciechowskiego, by
upamiętnić postać poety, kompozytora i muzyka. Przyznawane jest co roku młodym
artystom, którzy czerpią inspirację z różnych dziedzin sztuki, za dokonania w
minionym sezonie artystycznym.

Po wręczeniu nagrody rozpoczęła się zasadnicza część koncertu upamiętniającego
lidera Republiki. Publiczność, która tłumnie przyszła, by jeszcze raz posłuchać
ulubionych przebojów, do końca nie znała listy muzyków, którzy w tym roku zostali
zaproszeni do Od Nowy. Jak można było się spodziewać, nie zabrakło gwiazd. Na
scenie utwory Republiki zaśpiewali m.in. Rejestracja, Made In Poland, zaś z
muzykami legendarnej formacji zaśpiewali Janusz Radek, Mariusz Lubomski, Ania
Dąbrowska, Adam Nowak, Artur Gadowski, Jacek Bończyk i Maciej Silski. Wzruszająca
była także interpretacja "Białej Flagi" w wykonaniu 9-letniej pianistki z Bydgoszczy
Majki Babyszki.

W obecnej formule koncert odbył się po raz ostatni. Z jego organizacji wycofuje się
agencja Republika. Więcej nie zagrają też wspólnie pod szyldem Republiki jej dawni

https://torun.pl/pl/pamietaja-ciechowskiego


muzycy. Jednak, jak zapowiedział podczas koncertu szef Od Nowy Maurycy
Męczekalski, w zmienionej formie koncerty odbywać się będą co roku.
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